
ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 20226108DIÁRIO OFICIAL   No66

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2022

1. Espécie e data: Contrato nº 011/2022, celebrado no dia 17 
de maio de 2022, resultado do Processo Administrativo nº 011/2022, 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022. 2. Contratante: FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARAGUAÇU e a ELLEM CRISNA 
PARRIÃO RIBEIRO LUZ, pessoa física, devidamente inscrita no CPF sob 
nº 008.008.221-10, vencedora do certame, cujo objeto é a credenciamento 
de pessoas físicas ou jurídicas para prestação de serviços técnicos 
para o fundo municipal de assistência social de Araguaçu-TO, conforme 
especificado no Termo de Referência. 3. Valor Global: R$ 20.160,00 
(vinte mil e cento e sessenta reais). 4. As despesas correrão a conta 
da seguinte dotação: 08.244.1328.2056 - Manutenção da Secretaria do 
Trabalho e Ação Social, 08.244.1328.2245 - Atendimento às atividades 
do Centro de Referência da Assist. Social, 08.244.2037.2238 - Promoção 
dos Serviços de Proteção Social Básico (PSB), elemento 3.3.90.36.00, 
fonte 1.500.0000.000000 Recursos Próprios e 1.660.0000.000000 Trans. 
Do FNAS. 5. Vigência do Contrato: 08 (oito) meses.

Araguaçu-TO, 12 de maio de 2022.

MARIA ALICE PEREIRA DA SILVA RIBEIRO
Gestora do Fundo Municipal de Assist. Social de Araguaçu-TO

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP Nº 008/2022, do tipo Menor Preço Por 
Item, objetivando Registro de Preços para contratação de empresa para 
confecção de uniformes, para Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins- TO.  
Com data de abertura agendada para 28 de junho de 2022 às 09:00 horas. 
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis através do Portal da 
Transparência do Município pelo endereço: axixa.to.gov.br, ou ainda pelo 
endereço Portal Licitar Digital, https://licitardigital.com.br/. 

Axixá do Tocantins - TO, 13 de junho de 2022.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal

CARRASCO BONITO

AVISO DE ATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Carrasco Bonito/TO, no uso de suas 
atribuições legais, considerando os elementos constantes dos autos do 
processo em referência ao disposto no art. 43, Parágrafo VI, da Lei Federal 
nº 8.666/93, e alterações posteriores, na forma do dispositivo no inciso IV,  
do artigo 5º, do Decreto Municipal Nº 063/2013.

Resolve:

HOMOLOGAR todos os atos praticados no Processo nº 54/2022. Tomada 
de Preços nº 03/2022. Objeto: Contratação de empresa para execução 
dos serviços de revitalização de Unidades de Saúde do Município de 
Carrasco Bonito - TO, de acordo ao convênio de proposta nº 053088/2021 
- SICONV 924341/2021, empresa vencedora: IMEDIATA CONSTRUÇÕES 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.451.665/0001-63, com o valor global de  
R$ 499.936,32 (Quatrocentos e noventa e nove mil novecentos e trinta e 
seis reais e trinta e dois centavos).

Carrasco Bonito - TO, 13 de junho de 2022.

Gilvan Bandeira da Silva
Prefeito Municipal

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 03/2022

O Município de Carrasco Bonito/TO, mediante a Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados, o resultado da análise da documentação de habilitação e do 
julgamento da proposta de preços apresentadas ao certame de que trata 
a Tomada de Preços nº 03/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa 
para execução dos serviços de revitalização de Unidades de Saúde do 
Município de Carrasco Bonito - TO, de acordo ao convênio de proposta 
nº 053088/2021 - SICONV 924341/2021. Após análise dos documentos 
e julgamento da proposta a Comissão Permanente de Licitação decidiu 
por declarar VENCEDORA a empresa: IMEDIATA CONSTRUÇÕES 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.451.665/0001-63, com o valor global de: 
R$ 499.936,32 (Quatrocentos e noventa e nove mil novecentos e trinta e 
seis reais e trinta e dois centavos).

Carrasco Bonito/TO, 10 de junho de 2022.

Bruna Saynara Oliveira Meneses
Presidente da Comissão de Licitação

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
CARRASCO BONITO/TO, no uso de suas atribuições legais, e em 
cumprimento ao artigo 13, inciso VI, do Decreto nº 10.024, de 20 de 
setembro de 2019, resolve;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022. Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de notebook’s educacional 
e computadores interativos para atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Educação de Carrasco Bonito/TO, conforme Emenda  
nº 202140307-5 PAR - FNDE, celebrado com o Ministério da Educação; 
mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente 
da licitação supra mencionada, em favor da empresa: 1º UNIVERSAL 
PRINT COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ  
Nº 09.565.049/0001-66, vencedora do item 02 no valor total de  
R$ 71.295,00, o item 01 resultou fracassado. Data do ato: 09/06/2022.

Carrasco Bonito/TO, 10 de junho de 2022.

Maria Nubia Coelho da Costa Silva
Secretária Municipal de Educação

COUTO MAGALHÃES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

O Prefeito Municipal de Couto Magalhães/TO, no uso de 
suas atribuições legais e em cumprimento ao art. 43, inciso VI, da Lei  
nº 8.666/93, torna público a Adjudicação e a Homologação da Tomada de 
Preços nº 002/2022, cujo objeto é a contratação de empresa Construção 
de Ginásio Poliesportivo no município de Couto Magalhães/TO, tendo 
em vista que contratualmente a mesma deve ser entregue em perfeitas 
condições de uso ao final do contrato, em conformidade com o Convênio 
PLATAFORMA + BRASIL Nº 924343/2021, em favor da empresa TERRA 
VERMELHA CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI, CNPJ  
nº 31.262.722/0001-48.

Couto Magalhães - TO, 08 de junho de 2022.

Júlio César Ramos Brasil
Prefeito


